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Niski poziom estrogenu może być odpowiedzialny
za podwyższone ryzyko zachorowania na zaburzenia ze spektrum autyzmu wśród chłopców -
czytamy na łamach "Molecular Autism".

Naukowcy z Uniwersytetu Georgia Regents (USA) dowiedli, że osoby autystyczne charakteryzują się
zmniejszoną ekspresją receptora estrogenowego beta oraz obniżonym poziomem aromatazy.
Skutkuje to zwiększeniem stężenia testosteronu w organizmie i może tłumaczyć, dlaczego u
chłopców zaburzenia ze spektrum autyzmu rozwijają się 5-krotnie częściej niż u dziewczynek.

 

Już wcześniejsze badania przeprowadzone na Uniwersytecie Cambridge (W. Brytania) wykazały, iż
wysoki poziom testosteronu (męskiego hormonu płciowego) w macicy ciężarnej matki koreluje
z nieprawidłowym funkcjonowaniem społecznym jej syna w wieku lat 4.

 

Teraz badacze postanowili sprawdzić, czy w procesie powstawania autyzmu bierze udział również
estrogen – żeński hormon płciowy.

 

"Hipoteza testosteronowa jest już w obiegu, ale nikt nie zbadał, czy ma ona coś wspólnego
z obecnością w mózgu żeńskiego hormonu" – mówi dr Anilkumar Pillai, współautor badania.

 

W tym celu naukowcy przyjrzeli się budowie tkanki mózgowej kory przedczołowej u 13 osób ze
zdiagnozowanym autyzmem oraz 13 zdrowych osób.

 

Okazało się, że osoby z zaburzeniami autystycznymi cechowały się o 35 proc. zmniejszoną ekspresją
receptora estrogenowego beta, który odgrywa ważną rolę w ochronie mózgu oraz procesach
związanych z poruszaniem się, zachowaniem, zapamiętywaniem i nauką.

 

W mózgach autystycznych pacjentów stwierdzono także 38-procentową redukcję ilości aromatazy –
hormonu umożliwiającego przekształcanie testosteronu w estradiol (hormon zaliczany do grupy
estrogenów).

 



Badacze już przygotowują się do przeprowadzenia eksperymentów pozwalających na manipulowanie
poziomem ekspresji receptora estrogenowego beta u myszy. Chcą dowiedzieć się więcej na temat
działania tego mechanizmu i ocenić, czy może być on wykorzystany do terapii autyzmu.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
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autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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